

Magdalena Suchorska-Rola, Jarosław Rola

Żuławka Mała, st. 1, gm. Wyrzysk,
woj. pilskie, AZP 37-31/80

Informator Archeologiczny : badania 29, 27

1995

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Żuławka Mała, st. 1
gm. Wyrzysk, woj. pilskie
AZP 37-31/80

Muzeum Okręgowe w Pile

Badania prowadzili mgr mgr Magdalena Suchorska-Rola i Jarosław Rola (autor sprawozdania) wraz ze studentami archeologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. Finansowane przez Muzeum Okręgowe w Pile, Urząd Miasta i Gminy w Wyrzysku, Inwest Bank SA oraz w ramach projektu badawczego nr 1 H01G 056 08 KBN. Czwarty sezon badań. Drewniana konstrukcja przeprowowa ludności kultury amfor kulistych (3000-2600 BC), osady ludności kultury amfor kulistych i kultury ceramiki wstęgowej rytej.

Założono 2 wykopy o łącznej powierzchni 150 m².

Wykop I (100 m²) wytyczono w strefie północnej przyczółka konstrukcji przeprowowej (typu „grobła”) ludności kultury amfor kulistych. Zarejestrowano pionowe słupy drewniane, deski i dranice dębowe, belki stabilizujące, liczny materiał ceramiczny, kości zwierząt o charakterze pokonsumpcyjnym i bursztynowy paciorek. Pobrano profil izotopowy, a także próby dendrologiczne, dendrochronologiczne i radiowęglowe.

Wykop II (50 m²) wytyczony został bezpośrednio na zachód od obszaru rozpoznanego w 1994 r. Zarejestrowano kontynuację uchwyconego w 1994 r. układu dołków postępujących, wyznaczających przypuszczalnie zarys budowli słupowej kultury ceramiki wstęgowej rytej (łącznie odsłoniętej na długości ok. 10 m) i pojedyncze obiekty kultury amfor kulistych (w 1995 r. — 38 obiektów). Zebrano liczny materiał ceramiczny kultury ceramiki wstęgowej rytej i kultury amfor kulistych oraz pojedyncze fragm. ceramiki kultury pucharów lejkowatych.

Materiały i dokumentacja znajdują się w Muzeum Okręgowym w Pile.

Badania będą kontynuowane.